43, da Lei Federal n°4.320, de 17 de março de 1964, combinado 

com o art. 167, § 2°, da Constituição Federal, fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na 

Contadoria da Prefeitura Municipal, um Crédito Adicional Suplementar no valor de RS 250.000,00 

(duzentos e cinquenta mil reais), para fazer face ao custeio dos serviços de Atenção Especializada à 

Saúde, na conformidade da funcional programática e modalidade de aplicação abaixo detalhada: 

02. Poder Executivo 

02.04 Saúde 

02.04.01 Fundo Municipal de Saúde 

103010015.2.021000 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde